



Znak sprawy/nr referencyjny: AZP-261-39/2020

Warszawa, 18.12.2020 r.

Zamawiający:
Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polskiej Akademii Nauk
"Instytut Nenckiego PAN",
ul. Pasteura 3,
02-093 Warszawa
e-mail: przetargi@nencki.edu.pl

Do:
Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SIWZ

z art. 38 ust. 1 pkt 1) i ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) -
dalej jako „ustawa Pzp”

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
dostawę, pn. „Dostawa materiałów laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-
badawczych z dopuszczeniem składania ofert częściowych”.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 14.12.2020 r. dotyczące treści SIWZ Zamawiający
udziela odpowiedzi oraz wprowadza do SIWZ zmiany jak niżej.

Pytanie:

Pytanie 1, dotyczy załącznika 2.9, produkt z pozycji 44

Producent płytek do hodowli komórkowej opisanych w pkt 44 od przyszłego roku wycofuje się z ich
produkcji, stąd ich dostępność będzie ograniczona – w sprzedaży dostępny jest już tylko asortyment,
który

obecnie znajduje się na stanie magazynowym.

Przez to istnieje możliwość, że w momencie złożenia przez Zamawiającego zamówienia na wybraną
pozycję
produkt będzie już wyprzedany.

Czy w związku z tym Zamawiający zgodzi się na usunięcie tej pozycji z arkusza cenowego lub czy
zgadza się

na pozostawienie go w formularzu, ale poinformowanie o braku dostępności produktu, jeśli stany
magazynowe w momencie złożenia zamówienia zostaną już wyczerpane ?

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zakupu przedmiotu zamówienia wskazanego w ww. pozycji.

Nastąpi modyfikacja w tym zakresie w załączniku nr 2.9 Zestawienie asortymentowo-cenowe poprzez
usunięcie poz. 44.

Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej dalej ustawą PZP, zwracam się z prośbą o
udzielenie wyjaśnień treści SIWZ, tj.:

Pytanie nr 1

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od
wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany
odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Nie. Zapisy SIWZ nie zostaną zmodyfikowane w tym zakresie.

Pytanie nr 2

Dotyczy Części nr 27:

Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Na mocy art. 77 pkt. 24 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorstwom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r., poz. 1086), dalej Tarcza 4.0, wyłączono obowiązek wnoszenia wadium przewidziany w art. 45 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z treścią uzasadnienia projektu Tarczy 4.0, rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, ma się przyczynić do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększyć dostępności rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzić koniunkturę gospodarczą. Skoro ustawodawca, z uwagi na sytuację ekonomiczno-gospodarczą towarzyszącą epidemii COVID-19, złagodził wymogi dotyczące postępowań o szacunkowej wartości powyżej progów unijnych, a więc w odniesieniu do postępowań o najwyższych wartościach, Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania poniżej progów unijnych. Dokonując oceny stosowności podejmowanych w ramach postępowania działań można sięgnąć do dalszej części uzasadnienia projektu Tarczy 4.0, gdzie jako przesłanki mogące przemawiać za koniecznością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 45 ust. 1 ustawy Pzp) wskazano okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zмовы wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku nie jest celowe.

Odpowiedź: Zmiany w zakresie zamówień publicznych w „Tarczy antykryzysowej” związane z brakiem obowiązku żądania wniesienia przez wykonawców wadium, jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza tzw. „progi unijne” zależą od decyzji Zamawiającego. W związku z powyższym Zamawiający nadal posiada taką możliwość i w niniejszym postępowaniu skorzystał z tego uprawnienia. Zakupy materiałów laboratoryjnych są kluczowe w działalności instytutu, a kwoty wadium nie są wysokie i nie stanowią bariery w przystąpieniu do postępowania.

Pytanie nr 3

Załącznik 2.27:

Poz.1: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek w opakowaniach po 72 sztuki z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości i zaokrągleniem w górę (3 op.)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szkiełka pakowane po 72 szt.

Pytanie nr 4

Załącznik 2.27:

Poz.3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek podstawowych o wymiarach 76x26x1mm, z żółtym polem do opisu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nieznaczną zmianę rozmiarów (+/- 1 mm), nie wpływającą na funkcjonalność szkiełek podstawowych.

Pytanie nr 5

Załącznik 2.27:

Poz.4: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek podstawowych o wymiarach 76x26x1mm, z różowym polem do opisu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nieznaczną zmianę rozmiarów (+/- 1 mm), nie wpływającą na funkcjonalność szkiełek podstawowych.

Pytanie nr 6

Załącznik 2.27:

Poz.5: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek podstawowych o wymiarach 76x26x1mm, z zielonym polem do opisu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nieznaczną zmianę rozmiarów (+/- 1 mm), nie wpływającą na funkcyjność szkiełek podstawowych.

Pytanie nr 7

Załącznik 2.27:

Poz.6: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek o wymiarach 76x26x1mm z jedną łezką.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nieznaczną zmianę rozmiarów (+/- 1 mm), nie wpływającą na funkcyjność szkiełek podstawowych.

Pytanie nr 8

Załącznik 2.27:

Poz.7: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek podstawowych ze szlifowanymi krawędziami i dwustronnym matowym polem do opisu o dł. w przybliżeniu 20mm, nie przekładanych bibułką, op.50szt.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również szkiełka nieprzekładane bibułką.

Pytanie nr 9

Załącznik 2.27:

Poz.10: Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jakich konkretnie szkiełek oczekuje. Opis w formularzu cenowym nie wskazuje na to jednoznacznie.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o szkiełka z matowym końcem (20 mm), szkło w celofanie. Krawędzie szlifowane pod kątem 45 ° 76x26x1 mm.

Pytanie nr 10

Załącznik 2.27:

Poz.10: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie innego sposobu konfekcjonowania szkiełek niż w opakowaniach po 50szt., z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości i zaokrągleniem w górę.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inny sposób konfekcjonowania.

Pytanie nr 11

Załącznik 2.27:

Poz.12: Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy oczekuje szkiełek z polem opisowym matowym czy lakierowanym.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że z matowym.

Pytanie nr 12

Załącznik 2.27:

Poz.19: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek podstawowych białych, szlifowanych pod kątem 90st., o wymiarach 76x26x1mm, konfekcjonowane po 50 szt. w opakowaniu, z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości (25 op.)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane szkiełka.

Pytanie nr 13

Załącznik 2.27:

Poz.21: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek podstawowych białych, szlifowanych pod kątem 90st., o wymiarach 76x26x1mm, konfekcjonowane po 50 szt. w opakowaniu, z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości (3 op.)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane szkiełka.

Pytanie nr 14

Załącznik 2.27:

Poz.22: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek podstawowych ze szlifowanymi krawędziami i jednym polem matowym do opisu. Szkiełka matowe z założenia nie posiadają barwy białej ani w innym kolorze.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane szkiełka.

Pytanie nr 15**Załącznik 2.27:**

Poz.22: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek konfekcjonowanych po 50 szt. w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości (29 op.)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane szkiełka.

Pytanie nr 16**Załącznik 2.27:**

Poz.23: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek podstawowych ze szlifowanymi krawędziami 90st., o wymiarach 76x26x1mm, konfekcjonowanych po 50 szt. w opakowaniu, z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości (8 op.)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane szkiełka.

Pytanie nr 17**Załącznik 2.27:**

Poz.25: Prosimy Zamawiającego o dopuszczeniem szkiełek Super Frost Plus. Szkiełka Super Frost Ultra Plus nie są już produkowane przez Producenta.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane szkiełka.

Pytanie nr 18**Załącznik 2.27:**

Poz.27: Prosimy Zamawiającego o dopuszczeniem szkiełek Super Frost Plus. Szkiełka Super Frost Ultra Plus nie są już produkowane przez Producenta. Szkiełka podstawowe adhezyjne, szlifowane pod kątem 90st., wymiary 75x25x1mm, przeznaczone do cytologii, zamrożonych skrawków lub utrwalonych w formaldehydzie, do mikrofalowania, zapobiegają wybarwianiu tła podczas barwień H&E (op. 72 szt.)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane szkiełka.

Pytanie nr 19**Załącznik 2.27:**

Poz.30: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż oczekuje szkiełek nakrywkowych okrągłych o wskazanych parametrach.

Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20**Załącznik 2.27:**

Poz.31: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż oczekuje szkiełek nakrywkowych okrągłych o wskazanych parametrach.

Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21**Załącznik 2.27:**

Poz.39: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek nakrywkowych okrągłych, 12 mm, o grubości 1mm, w op. 100szt.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane szkiełka.

Pytanie nr 22

Załącznik 2.27:

Poz.43: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ekonomicznych szkiełek mikroskopowych z matowym polem do opisu, krawędzie szlifowane, o wymiarach 76x26x1mm, op. 50 szt.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane szkiełka.

W związku z udzielonymi odpowiedziami nastąpi modyfikacja w załączniku nr 2.27 Zestawienie asortymentowo-cenowe.

Jednocześnie zamawiający informuje, że termin składania ofert nie zostaje przedłużony. Zmiana treści SIWZ nie dotyczy informacji zamieszczonych w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz nie wymaga dodatkowego czasu w celu wprowadzenia zmian w ofertach – zmiany w treści SIWZ polegające na usunięciu jednej pozycji – nie są istotne a termin składania ofert jest dostatecznie długi. Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z wyrazami szacunku,



Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń

Dyrektor Instytutu